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メリヤス編み　１８目×２６段

模様編みＢ　  １９目×２６段
模様編みＡ　  １８目×３０段

２本棒針　５号、８号 　

前後身頃・・・一般的な作り目を作り、後身頃は
模様編みＡを編み、引き続きメリヤス編みで編
みます。前身頃は模様編みＡを編み、模様編み
Ｂとメリヤス編みで編みます。
袖・・・一般的な作り目を作り模様編みＡ・Ｂで
で編みます。続けてメリヤス編みを編みます。
まとめ・・・肩は引き抜きはぎ、脇、袖下はすくい
とじにします。衿ぐりを模様編みＡ‘で編み、４
箇所の角は図を参照して編みます。前立ても模
様編みＡ‘で編みます。衿ぐりと前立ての編み
終わりは伏せ止めをします。袖を身頃に引き抜
きとじで付けます。　
※すべて２本どりで編みます。

Ｇ６２２-１０６／ユウヤケのソラ（９０～１００ｇカセ）／３１０ｇ

胸囲９１ｃｍ／背肩幅３６ｃｍ／着丈５０ｃｍ/袖丈５４ｃｍ
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●後身頃

●衿ぐり・前立て模様編みＡ’●模様編みＡ・Ｂ

●衿ぐりの角の編み方と模様編みＡ’

●前身頃
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24ｃ
（44目）

6ｃ
（11目）

6ｃ
（11目）

11.5ｃ
（22目）

6ｃ
（11目）

10ｃ
（26段）

（-21目）

36ｃ（65目）

（23目）伏目

模
様
編
み
Ｂ

後
身
頃
と
同
じ

22ｃ（40目）作る

9ｃ　（24段）10.5ｃ 
（19目）

（44目）伏目

（22目）伏目

11.5ｃ
（22目） （41目）（+1目） （+1目）

角（+1目）

角（+1目）

＝衿ぐりの角の編み方
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＝目のない部分 伏せ止め

※引き抜き止め
　（カギ針5/0号）
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★ゲージは編み手により異なります。ゲージが合わない場合は
　針の号数を変えて編んでください。又はゲージを取り直しで
　編んでください。

※伏せ止めはカギ針を使って伏せてもよろしいです


